PAGE
2

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

16 августа 2007 г. № 718

О передаче муниципальных специальных (коррекционных) образовательных учреждений в государственную собственность Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов 30 ноября 2005 года № 40, учитывая обращение Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 9 июня 2007 года № 02/25-2586,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Согласиться с безвозмездной передачей муниципальных специальных (коррекционных) образовательных учреждений города Чебоксары для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии  (далее – учреждения) в государственную собственность Чувашской Республики согласно приложению.

2. Администрации города Чебоксары в установленном порядке осуществить передачу в собственность Чувашской Республики учреждений, указанных в приложении к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям (Ю.Д. Филиппов).

Глава города Чебоксары

                  Н.И. Емельянов

Приложение

к решению Чебоксарского

городского Собрания депутатов

от 16.08.2007 № 718

Перечень учреждений,
передаваемых в государственную собственность Чувашской Республики

	№№

п./п.
	Наименование учреждения
	Адрес места нахождения

имущества

	1
	2
	3

	1.

	Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение «Начальная школа - детский сад компенсирующего вида для детей с нарушением речи»
	г. Чебоксары, ул. Гастелло, д.8

	2.
	Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение «Начальная школа – детский сад для детей с нарушением речи»
	г. Чебоксары, ул. М. Павлова, д.62а

	3.

	Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение «Начальная школа - детский сад для детей с нарушением опорно-двигательного аппарата «Надежда» г. Чебоксары»
	г. Чебоксары, ул. Лебедева, д.22а

	4.
	Муниципальное образовательное учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 15 г. Чебоксары»
	г. Чебоксары, ул. Хузангая, д.31/15

	5.
	Муниципальное образовательное учреждение «Специальная (коррекционная) образовательная школа № 21 для умственно отсталых детей»
	г. Чебоксары, ул. Ашмарина, д.15

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 32 для глухих, слабослышащих и позднооглохших»
	г. Чебоксары, ул. Кутузова, д.54